Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2017 года № 1555 «Об

утверждении Перечня выплат, учитываемых в составе фонда оплаты труда»

(регистрационный № 8131 от 3 февраля 2018 года) (САЗ 18-5)

Согласован:

Министерство финансов

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 16 октября 2024 г.

Регистрационный № 12765

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики,

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа

2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 24-36), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 5 апреля 2018 года № 101 «Об утверждении Положения об условиях

оплаты труда работников предприятий, работающих в заданных государством условиях

хозяйствования» (САЗ 18-14) с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля

2018 года № 256 (САЗ 18-30), от 27 декабря 2018 года № 469 (САЗ 18-52), от 11 февраля

2019 года № 48 (САЗ 19-6), от 23 августа 2019 года № 312 (САЗ 19-32), от 7 августа 2020

года № 278 (САЗ 20-32), от 5 марта 2021 года № 69 (САЗ 21-10), от 25 февраля 2022 года

№ 61 (САЗ 22-7), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 27 декабря 2017 года № 1555 «Об утверждении Перечня

выплат, учитываемых в составе фонда оплаты труда» (регистрационный № 8131 от 3

февраля 2018 года) (САЗ 18-5) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами

Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики

от 2 ноября 2018 года № 1334 (регистрационный № 8600 от 20 декабря 2018 года) (САЗ

18-51), от 18 февраля 2019 года № 128 (регистрационный № 8712 от 22 февраля 2019 года)

(САЗ 19-7), от 25 марта 2019 года № 245 (регистрационный № 8791 от 9 апреля 2019 года)

(САЗ 19-14), от 30 июля 2020 года № 667 (регистрационный № 9663 от 21 августа 2020

года) (САЗ 20-34), от 26 августа 2020 года № 782 (регистрационный № 9704 от 25

сентября 2020 года) (САЗ 20-39), следующее изменение:

подпункт щ) пункта 9 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«щ) материальная помощь, оказываемая работникам, военнослужащим и лицам,

приравненным к ним по условиям выплат денежного довольствия, государственным

гражданским служащим, на основании пункта 4 статьи 5 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III «О заработной плате

работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц,

приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании

государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33), материальная помощь,

оказываемая служащим Приднестровского республиканского банка на регулярной основе

в размере не более 3 (трех) должностных окладов в год, материальная помощь,

оказываемая работникам предприятий, работающих в заданных государством условиях

хозяйствования, на основании пунктов 6 и 11 Приложения к Постановлению

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2018 года № 101

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников предприятий,

работающих в заданных государством условиях хозяйствования» (САЗ 18-14).».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его

официального опубликования.

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

     г. Тирасполь

26 сентября 2024 г.

           № 87